
~../,

X;

gag {$8 lig-I}.

"ii

$1;‘fi’?~'/,~Z‘tn

6'0
“<1

II

ESTADO no CEAR/3.
sERv|<;o AUTONOMO DE AGUA E Esgoro - SAAE %,,.mw‘>'

MORADA NOVA - CEARA

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO N.° PP-O08/2017-SAAE
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE |.|C|TA(;AQZ MENOR PREQO POR LOTE
FORNECIMENTOI POR DEMANDA
UNIDADE GESTORA: SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

I\ I

O SERVIQO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE, por 1n’rernnédio do
Comissoo de Pregoo, Iorno pmjblico due os 14:O0hs do dio 04 de Moio de 2017,
reolizoro Iicifogoo no modolidode Pregfio Presenciol, Iipo rnenor prego |oor Io’re,
poro o Aoulslo/lo DE MATERIAL DE CONSUMO (JUNTAS) DESTINADQ A Iv\ANuTEN<;Z\o
DOS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AO SERVIQO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO -
SAAE DE MORADA NOVA, CEARA, pone 1nIegronIe desIe processo, 1ndependen’re
de Ironscrigoo, e o due deIerrn1no o Iegislogoo v1genIe e os condigoes nes’re
Edi’rc||, o reolizor-se no solo do Comissoo de Licifogoo do PMMN.

O procedimenIo I1c1IoIor1o obedecero oo disposfo no Lei n.° 8.666 de 21
de Junho de 1993 enn Consononcio com o Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002,
com os oIIero<;oes posferiores due Ine forom inIroduzidos.

O Edi’roI e seus onexos enconIrom-se 6 disposigoo dos InIeressodos no
solo do Comissoo Perrnonenfe de Licfiogoo do PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA, no Av. Monoel Cos’rro, n° 726, CenIro, Morodo Novo - Ceoro,
o porfir do publicogoo des’re Aviso, no hororio de ex|oed1en’re.

Pogo do Prefefiuro Municipol de Morodo Novo - CE, em 18 de obril de 2017

Jorge Augusfo Cordoso do Noscimenfo
Pregoeiro Oficiol

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

8‘12
E1

<5’

RUA FCO. MONTEIRO MAIA, 99 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP: 62.940-000
CNPJ: 07.676.836l0O01-50 - FONE: (88) 3422-1377 FAX: (88) 3422.3253

e-mail: saae|icitacao1@gmail.com



2‘/I,~~~~~~~~ A~" <9,
Ceara , 19 de Abril de 2017 ~ Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara - ANO VII [ N“ 1675 \

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

1 I

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA N“ 29/2017

Art. 1°. NOMEAR o Senhor ISRAEL SILVA ALMEIDA, inscrito
no CPF sob n°.050-744-093-57, do exercicio do cargo de provimento
em comissio do ASSESSOR LEGISLATIVO, bem ainda
desempenhar as fun<;6es de CHEFE DE CONTROLE INTERNO,
ALMOXARIFADO E CONTROLE DE COMBUSTIVEIS de
conformidade com 0 anexo II da Lei Municipal n° 660 dc 23 de maroo
de 2016

Expediente:
Associaoio dos Municipios e Prefeitos do Estado do Cearzi - APRECE

'-._ DIRETORIA DO BIENIO 2017-2018

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAO
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETARIA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1° SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1" TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEP.IRAPU_AN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO
_\

\r<EGIAO 01 JoAo PAULO DE CASTRO CARNEIRO )G<1REZ SILVA
MARANGUAPE
REo1Ao 02 ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REo1Ao 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
REGIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
REGIAO as CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA 11>1'1
REGIAO as ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO PACUJA
REGIAO 07 MARIA no ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
REGIAO as FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REGIAO 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM
REGIAO 1o IVANILDO NUNES DA SILVA PALHANO
REGIAO 11 .1osE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
REGIAO 12 JOSE ILARIO GONCALVES MARQUES QUIXADA
REGIAO 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
REGIAO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGIAO 15 JOSE BARRETO COUTO NETO QUITERIANOPOLES
REGIAO 16 EDNALDO DE LAVOR COURAS IGUATU
REGIAO 11 .1osE GERALDO nos SANTOS IPAUMIRIM
REGIAO 18 FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
REGIAO 19 .1osE EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA CARIRIACU
REc;1Ao 20 JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA MAURITI

O Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara é uma solugio voltada £1
modernizaeio e transparéncia da gcstéo municipal.

'~vQJArt. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publ

PUBLIQUE-SE
%r W

Gabinete da Mesa Diretora em, 18 dc abril de 2017 ma

ANTONI0 ALMEIDA LEITE
Presidente

VALMIR S0USA BRASIL
Vice-Presidents

MARIA SIL VANIA DE ANDRADE
Secretziria

Publicado por:
. Antonio Junio de Carvalho

Cédigo Identificador:EB75ED09

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“. 272/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor ADRIANO DE LIMA FERREIRA,
portador de RG. C.I. n°. 2002034015113, expedida por SSPDC/CE e
inscrito no CPF sob 0 n°. 004.419.4811-83, para o exercicio do Cargo
em Comissao de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO E GESTAO da Secretaria de Governo, de
conformidade com o disposto no A11. 76, inciso IX da Lei Orgfinica
do Municipio c/c com o Art. 9°., inciso II da Lei n°. 540/2011 e Art.
21., inciso XVII da Lei n°. 575/2013.

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaeao,
revogadas as disposigoes contrarias.

PUBLIQUE - SE

Paoo da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 03 dc abril dc 2017.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paula Hayarme Chavier da Silva

Cédigo Identificador:BEOB2CA3

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N”. 273/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o Senhor ANTONIO MICHEL FEITOSA DA
SILVA, portador de C.I.RG n°. 2008010457727, expedida por
SSPDS/CE e inscrito no CPF sob o n°. 603303.593-39, para 0
exercicio do Cargo em Comissio de ASSISTENTE TECNICO da
Secretaria de Governo, dc conformidade com o disposto no Art. 76,
inciso IX da Lei Organica do Municipio c/c com 0 Art. 9°., inciso II
da Lei n°. 540/2011 e Art. 21., inciso XVII da Lei n°. 575 dc 28 dc
fevereiro de 2013.

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaoio,
revogadas as disposigfies contrarias.

wvvw.diariomunicipal.com.br/aprece l

‘I ‘ 6

§ a

fie“ ‘ A
gs



Ceara , I9 de Abril dc 2017 - Diano Oficial dos Municipios do Estado do Ceara ' ANO VII | N° 1675

ECILDO EVANGELISTA FILHO
Prefeito Municipal

ANEXO II —’ORGANOGRAMA DA PROCURADORIA GERAL
DO MUNICIPIO DE MOMBACA. CE

PROCURADOR GERAL
mmrquh  

PROCURADOR DE CARREIRA
ASSESSOR TEcN1co

Mombaca, 17 de Abril de 2017

ECILDO EVANGELISTA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Audi Pereira e Silva

Cédigo Identificad0r:3E59001F

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

coMIssAo PERMANENTE DE LIcITA¢Ao
AVISO DE LIcITA(;Ao

ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LIc1TA¢Ao. MODALIDADE:

NcoRRENcIA PUBLICA N.° c1>-001/2017 - DIVERSAS.
uBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVICOS 1EcNIcos PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS
PARA REALIZAR os sERvI¢os DE ASSESSORIA NA AREA
DE CONTABILIDADE PUBLICA, NAs DIVERSAS UNIDADEs
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME
ESPECIFICACOES DISCRIMINADAS NO TERMO DE
RErERENcIA (ANEXO I), DESTE EDITAL. TIPO: MENOR
PRECO POR LOTE. A coMIssAo DE LICITACAO COMUNICA
Aos INTERESSADOS QUE No DIA 22 DE MAIO DE 2017, As
14=00 HORAS, NO PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL,
ESTARA RECEBENDO os ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PRECOS E HABILITAQAO. MAIORES INFORMACOES
A1RA\/Es DO FONE (ss3422.13s1) DAS 07.30 As 11:30 HORAS.
A COMISSAO.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificador:4DOA2FBC

c0MIssA0 PERMANENTE DE LIcITA<;Ao
, AVISO DE LIcITA¢Ao
ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LIcIrA<;Ao. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° 1>1>-003/2017 - SEINFRA. OBJETO:
CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
LocA¢Ao DE vEIcULos UTILITARIOS E MAQUINAs
PESADAS DIVERSAS, PARA PRESTAR SERVICOS A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
DESTE MUNIcII>Io, EM VIRTUDE DO CERTAME N° PP-
001/2017 _ SEINFRA TER sIDo DESERTO; EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICACOES,
QUANTIDADES, REQUISITOS E CONDICOES Do EDITAL E
sEUs ANEXOS. TIPO: MENOR PRECO POR LOTE. A
coMIssAo DE PREGAO COMUNICA Aos INTERESSADOS
QUE NO DIA 04 DE MAIo DE 2017, As 0s=30 HORAS, NA
sALA DA coMIssAo DE LIcITA¢Ao, ESTARA RECEBENDO
os ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E HABILITACAO.
A coMIssAo.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Codigo Identificador:F7COC57D

COMISSAO PERMANENTE DE_LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO Do CEARA - SERVICO AUTONOM0 DE AGUA E
ESGOTO - SAAE - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-008/2017 - SAAE. OBJETO:
AQU1sIcAo DE MATERIAL DE c0NsUMo (JUNTAS)
DESTINADO A MANUTENCAO Dos EQUIPAMENTOS
PERTENCENTES Ao SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO - sAAE DE MORADA NOVA, CEARA. TIPO: MENOR
PRECO POR LOTE. A coMIssAo DE PREGAO coMUNIcA
AOS INTERESSADOS QUE No DIA 04 DE MAIO DE 2017, As
14.00 HORAS (HORARIO LOCAL), NA SALA DA coMIssAo
DE LIcITAcAo DA PMMN, ESTARA RECEBENDO os
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E 1-IABILITACAO.
MAIORES INFORMACOES ATRAVES DO FONE
(ss3422.13.77/34223253) DAS 0s;00 As 11:30 HORAS.
ACOMISSAO.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificador:E6066EDB
...1 .. ... _ ‘i'é\“_.,fi€?£;_w?

GABINETE DO PREFEITO Q
\

0'00,’
PORTARIA N° 248/2017 - GP

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MORADA NOV@ 0 uso
atribuicoes que lhe confere art. 75, inciso V da Lei Q“ ' af -if
Municipio, de 05 de abril de 1990.

$1?’CONSIDERANDO, a homologacao <16 resultado do
publico n° O1/2014 para provimento de Cargos pertencentes ao quadro
efetivo municipal, criados pela Lei 1.642/2013;

CONSIDERANDO ainda a conclusfio das etapas convocatorias e
habilitatorias previstas no Décimo Sexto Edital de Convocacio;

RESOLVE:

NOMEAR, JOSE AGNASIO MARTINS, para exercer em carater
efetivo 0 cargo de Agente de Controle de Endemias, no quadro
pennanente do Poder Executivo Municipal, com carga hor2'1n'a de
401-1/s, com lotacao na Secretaria da Sande.

PACO DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, em 17 de abril
de 2017.

JOSE VANDERLEYNOGUEIRA
Prefeito Municipal

MARIA LUCIANA DE ALMEIDA LIMA
Secretaria da Saude

Registre-se e
publique-se.

Publicado por:
Ana Karina Cavalcante de Lima Rocha

Cédigo Identificador:64615330

GABINETE DO PREFEITO
PORTARLA N” 249/2017 - GP

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA, no uso das
atribui§;6es que lhe confere art. 75, inciso V da Lei Organica do
Municipio, de 05 de abril de 1990.

CONSIDERANDO, a homologacfio do resultado do concurso
p1'1blico n° 01/2014 para provimento de Cargos pertencentes ao quadro
efetivo municipal, criados pela Lei 1.642/2013;

CONSIDERANDO ainda a conclusfio das etapas convocatorias e
habilitatorias previstas no Décirno Sexto Edital de Convocacfio;

RESOLVE:

www.diariomunicipal.corn.br/aprece I 7


